Ipsum Novum Testamentum testis est praecipuus primae professionis discipulorum statim post eventus Paschales effectae: « Tradidi enim vobis in primis, quod et accepi, quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris secundum Scripturas et quia sepultus est et quia suscitatus est tertia die secundum Scripturas et quia visus est Cephae et post haec Duodecim⁽³⁾ ».

⁽¹⁾ Formulae simplices adimpletionem Messianicam Iesu Nazareni profiteri solent; cfr, exempli gratia, *Mt* 8, 29; *Mt* 16, 16; *Lc* 9, 20; *Io* 20, 31; *Act* 9, 22. Formulae autem pleniores praeter resurrectionem eventus vitae Iesu principales eorumque sensum salvificum profitentur; cfr, exempli gratia *Mt* 12, 35-36; *Act* 2, 23-24; *1 Cor* 15, 3-5; *1 Cor* 16, 22; *Pbil.* 2, 7.10-11; *Col* 1, 15-20; *1 Pet* 3, 19-22; *Apc* 22, 20. Praeter confessionis fidei formulas ad historiam salutis atque ad narrationem vitae Iesu Nazareni cuius culmen fuit Pascha, pertinentes, in Novo Testamento inveniuntur professiones fidei quae ad ipsam Iesu existentiam respiciant; cf *1 Cor* 12, 3: « Dominus Iesus ». Apud *Rom* 10, 9 ambae confessionis formulae una inveniuntur.

⁽²⁾ Cfr Concilium Oecumenicum Vaticanum II, Constitutio Dogmatica *Dei Verbum*, n. 7.

⁽³⁾ *1 Cor* 15, 3-5.

2. Saeculorum decursu ex hac medulla immutabili Iesum Filium Dei et Dominum declarante symbola unitatem fidei et communionem Ecclesiarum testimonio confirmantia sunt orta. In illis veritates principales singulis fidelibus cognoscendae et profitendae continentur. Idcirco, antequam Baptismate lavetur, catechumenus professionem fidei pronuntiare debet. Etiam Patres ad concilia congregati, ut usui vitae necessario alias alio quippe qui veritates fidei plenius exhibendas necnon orthodoxiam defendendam postularet, praesto essent, nova exaraverunt symbola quae usque ad hodiernum diem «in vita Ecclesiae locum obtinent prorsus particularem»⁽⁴⁾. In varietate illorum symbolorum unica eminet fides nec ullum symbolum a posteriore professione fidei secundum nova rerum adiuncta concepta exsuperatum vel supervacaneum est redditum.

3. Domini Christi promissio Spiritus Sancti donandi, qui «deducet ... in omnem veritatem»⁽⁵⁾, Ecclesiam itinerantem perpetuo sustinet. Ideo saeculis elapsis quaedam veritates tamquam Spiritus Sancti auxilio comparatae sunt definitae, qua de causa itinera visibilia ad promissionem primariam adimplendam habentur. Aliae tamen veritates adhuc altius sunt intellegendae, antequam plene comprehendatur id quod Deus mysterio amoris hominibus ad eorum salutem obtinendam revelare voluit⁽⁶⁾.